
    

                                                                         

Inbjudan till nätverksträff:  
Utvärdering och implementering av civilt försvar 

Mälardalens universitet (MDU) bjuder in till den första nätverksträffen inom Campus 
totalförsvar på temat Utvärdering och implementering av civilt försvar.  
Syftet är att samla forskare och praktiker för att identifiera gemensamma behov, utmaningar 
och möjligheter inom området. Träffen ska bidra till att inventera aktuell svensk forskning, knyta 
kontakter och skapa dialog mellan olika aktörer. 

Tid: 14 november 2025, kl. 15–16.30 
Plats: Online via MDU:s MS Teams, länk skickas ut efter anmälningstiden gått ut 
Anmälan senast: 31 oktober 2025 via länk: Klicka här för att anmäla dig 
Kontaktperson: Anna Johansson, anna.johansson@mdu.se 

Mötet kommer att följas upp av en tvådagars workshop under våren 2026. 

Agenda 

Kl. 15.00 – Inledning 

Välkomnande (Anna Johansson, universitetslektor MDU) 
Kort introduktion av Campus totalförsvar och till nätverket: Att styra, leda och samverka i kris 
och krig samt dess undergrupper. (Aida Alvinius, professor FHS) 
Presentation av alla deltagare (namn, organisation, viktigaste frågan just nu kring utvärdering 
och implementering av civilt försvar) 
 
Kl. 15.15 – Gemensam nuläges- och behovsbild 

Rundabordsdiskussion: Alla deltagare presenterar kort (3 min) vad som är aktuellt inom 
utvärdering och implementering av civilt försvar i respektive organisation. 
Identifiering av centrala behov och frågeställningar: vid beställning, planering och 
genomförande av utvärderingar samt implementeringar av inriktning för totalförsvaret samt 
lärdomar från hantering av inträffade händelser. 
 
Kl. 16.15 – 16.30 Summering och planering inför kommande fysiska nätverksträffar 

Kort runda: ”Vad tar vi med oss?” (Anna Johansson, universitetslektor MDU) 
Nästa steg och tidsplan: Samplanering av workshop 2026  
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Faktaruta om Campus totalförsvar och kunskapsområdet: Att styra, leda 
och samverka i kris och krig 

Campus Totalförsvar är ett strategiskt samarbete mellan svenska lärosäten med målet att stärka 
Sveriges totalförsvar genom riktad utbildning och forskning. Initiativet har utvecklats av 
Försvarshögskolan, Örebro universitet och Luleå tekniska universitet, och etablerats med stöd 
från KK-stiftelsen. Initiativet stöds av en rad nyckelaktörer inom både offentlig och privat sektor. 

Försvarshögskolan leder Campus Totalförsvars kunskapsområde Att styra, leda och samverka i 
kris och krig. Kunskapsområdet samlar forskning om totalförsvar, krishantering och säkerhet 
med teoretisk förankring i statsvetenskap, juridik, ledarskap, sociologi, organisationsstudier, 
ekonomi, psykologi och närliggande ämnen. 

Syftet är att stärka kunskapsområdets synlighet, förbättra forskningsförutsättningar, sprida 
resultat och främja samarbete med avnämare och intressenter. Utgångspunkten är dagens 
komplexa risk- och hotmiljö präglad av stormaktsrivalitet, informationspåverkan, 
naturkatastrofer, miljöförstöring, pandemier och andra kriser. Inom området studeras bland 
annat beslutsfattande, samverkan, kommunikation, identitet och etiska dilemman i relation till 
stat, samhälle och individ.  

Nätverket utvecklas kontinuerligt och genomför aktiviteter som stärker forskare inom fältet. En 
del av nätverket är undergruppen: Utvärdering och implementering inom civilt försvar, som 
koordineras av Mälardalens universitet (MDU). 


